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. GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

MINERIA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

(VALORES EN RDS)

ACTIVOS
ACTIVOS CORRIENTES
FONDO REPONIBLE INSTITUCIONAL 393,672.32
RECURSOS DE CAPTACION DIRECTA 6,753,565.23
RECURSOS PROYECTO DE EVALUACION DEPOSITOS ORO ALUVIAL 243,358.65
EXISTENCIAS DE BIENES DE CAMBIO Y CONSUMO 1,540.415.41
GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO 836,021.97
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 9,767,033.58
ACTIVOS NO CORRIENTES
BIENES DE USO
BIENES DE USO NETO 21,401,564.65
TOTAL BIENES DE USO 21,401,564.65
BIENES INTANGIBLES
ACTIVOS INTANGIBLES 6,293,706.20
TOTAL BIENES INTANGIBLES 6,293,706.20
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 27,695,270.85

TOTAL ACTIVOS 37,462,304.43
PASIVOS
PASIVOS CORRIENTES
CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES 2,420,926.57
RETENCIONES IMPOSITIVAS POR PAGAR -
TOTAL PASIVOS CORRIENTES 2,420,926.57
PASIVOS NO CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO -
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES i

TOTAL PASIVOS 2,420,926.57
PATRIMONIO INSTITUCIONAL
CAPITAL 38,336,356.21
RESULTADO ACUMULADO (2.842,658.40)
RESULTADOS POSITIVOS (AHORRO) /NEGATIVO (DESAHORRO) (452,319.95)
TOTAL PATRIMONIO INSTITUCIONAL 35,041,377.86
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 37,462,304.43
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3 GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA
MINERIA

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2023
(VALORES EN RDS)

INGRESOS

()

(+)
(+)

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS GOB. CENTRAL
ADQUISICION DE ACTIVOS FLJOS

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS NETAS
INGRESOS POR TASAS DE SERVICIOS
DONACIONES RECIBIDAS

TOTAL INGRESOS

GASTOS &
REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

REMUNERACIONES

SOBRESUELDOS

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
CONTRATACION DE SERVICIOS
SERVICIOS BASICOS

VIATICOS

SEGUROS

SERVICIOS DE CONSERVACION,REP. MENORES E INSTALACIONES TEMPORA
OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES

OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES

PRODUCTOS DE MINERALES , METALICOS Y NO METALICOS
COMBUSTIBLES,LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS
PRODUCTOS Y UTILES VARIOS i

DEPRECIACION Y AMORTIZACION

TOTAL GASTOS

RESULTADO DEL PERIODO

Av, México, esq, Leopoldo Navarro,
Santo Domingo, Republica Dominicana.
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12,782,677.31
863,413.58

11,919,263.73 ~
264,280.00

12,183,543.73

10,278,749.42

8,849,911.69

92,000.00
1,336,837.73
1,445,496.81

324,067.28
409,550.00
110,187.92
49,940.81
(8,000.00)
559,750.80
194,441.66

56,379.80
575.84
26,049.18

112,012.68
717,175.797

12,635,863.68

(452,319.95)
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